
 
 

ZARZĄDZENIE NR 8 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu realizacji kontroli wewnętrznej oraz zasad 
koordynacji działalności kontrolnej 

Na podstawie § 2 ust. 1 zarządzenia nr 24 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 września 
2023 r. w sprawie wytycznych dotyczących kontroli wewnętrznej oraz koordynacji działalności kontrolnej 
w resorcie spraw wewnętrznych (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 36) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 100 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
sposobu i trybu realizacji kontroli wewnętrznej oraz zasad koordynacji działalności kontrolnej w Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 109 oraz z 2024 r. poz. 2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kontroli – rozumie się przez to kontrolę wewnętrzną realizowaną w urzędzie obsługującym 
Komendanta Głównego Straży Granicznej lub komendanta oddziału Straży Granicznej, Biurze 
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, ośrodku szkolenia Straży Granicznej albo ośrodku Straży 
Granicznej;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to Komendę Główną Straży Granicznej, komendę 
oddziału Straży Granicznej, Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, ośrodek szkolenia 
Straży Granicznej albo ośrodek Straży Granicznej;”, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zarządzającym kontrolę – rozumie się przez to Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
komendanta oddziału Straży Granicznej, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, komendanta ośrodka szkolenia Straży Granicznej lub komendanta ośrodka Straży 
Granicznej, który zarządza kontrolę w kierowanej jednostce organizacyjnej;”; 

2) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Skala ocen, o której mowa w ust. 4, dotyczy również dokumentów pokontrolnych sporządzanych 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 224).”; 

3) w § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 14 lutego 2025 r.

Poz. 12



„1. Kontrola, z wyjątkiem przypadków określonych w § 26, kończy się sporządzeniem sprawozdania 
z kontroli zawierającego w szczególności opis ustalonego stanu faktycznego ze wskazaniem dowodów, na 
których oparto ustalenia, ocenę kontrolowanej działalności, a także w razie potrzeby, zalecenia lub 
wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania podmiotu 
kontrolowanego oraz termin złożenia informacji o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, 
a także podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia.”; 

4) w § 30 w ust. 2 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Kierownik komórki do spraw kontroli lub osoba, o której mowa w § 4 ust. 2:”; 

5) w § 42 uchyla się ust. 2; 

6) w § 43 uchyla się ust. 2; 

7) uchyla się § 45; 

8) w § 46 uchyla się ustęp 3 i 6; 

9) uchyla się § 47. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje 
się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 12


